petuo  ad  elemosinam  pauperibus  ante  portam  dis- 
tribuendam,  que  solvitS  modios  siligiais  et  5  mo- 
dios  ordei.  Do  quibus  constituit  conventui  nostro 
subtrahendos  modios  sUiginis  et  ordei. 

5  Anno  Domini  12S4  idem  abbas,  videns  offici- 

nas,  scilicel  piatrinum,  braxenam  et  alias  necessa- 
riasdomus,  in  curia  monaslerii  nostri  versus  palu- 
dem  sitas  in  artopositas,etstrepitumac  tumultum 
commorantium  oppidanorum  vicinorum  fastidiens 

qui  per  14  mansiones  —  quashereditarie  posside- 
B  bant,[protensas|alocoposteriorisporte  curie  mona- 

sterii,  que  statversus  orientem.usque  ad  molendi- 
num  nostrum.utsimiliter  a  molendino  usque  ad 

porlam  claustralem  dilatatas  —  plura  incommoda 
et  inquietudines  nobis  et  familiaribus  nostris  infe- 
rebant,collecta  summapecunieprefatas  mansiones 

ab  heredibus  cum  fundo  integraliter  emit,  et  con- 
tinuo  eversis  omnibus  hiis  mansionibus,  curiam 

ampliavit  etmuro  conclusit. 

6.  Eodem  annoLeodienses  levaverunt  communi- 
tatem,  et  facta  est  gravis  discordia  inter  Henricum 

episcopum  electum  exunaparte  et  Leodiensem  po- 
pulum  ac  villas  patrie  exaltera.  Electus  convocatis 
scabinis  Leodiensibus  apud  Vothem  (697)  et  pro- 
tribunali  seden3,plures|Leodiensium  proscribit,pro- 

C  ter  quod  Leodienses,nequaquam  pacis  amatores, 
audire  noluerunt,  nisi  scabinorum  sententia  de  pro- 
scriptis  revocaretur.Sedtandemad  arbitrium  qua- 
tuor  proborum  virorum  dissoluta  confederatione, 

quam  pridem  Leodienses  cum  villis  patrie  et  Tru- 
donensibus  fccerunt,  conclusum  est,  quod  scabini 

Leodienses,  cum  fuerit  necessarium,  juditio  tribu- 
naliconsedere  poterunt  apudVothem,contratrans- 
gressores  processuri.  Incid.  Post  modicum  vero 

temporis  dissoluta  est  concordia.Nam  eiectus  ad- 
versus  patriam  et  patria  contra  electum  horribili- 
ter  vicibusmulliplicibus  ininvicem  incendiis,  vio- 
lentiis  etcedibus  debacantur.  Sub  hac  controver- 
sia  castrum  Waremie  ab  Hoyensibus  concrematur. 

7.  Anno  Domini  1254  quidamahenigena  locuplex 

monachorum  uno  converso  annumerato  3.S  preter 
abbatem.  Posteaveroidem  domusWillelmusabbas 

et  conventusjuramento  seseobligaverunt, proutin 
transcriptohocquodsequitur  continetur :  Universis 
presentes  lileras  vtsuris  yVillelmus  Dei  gratiaabbas, 

G.priortolusqueconventus  monasterii sancti  Tru- 
donissalutemetorationesinDomino.Notumfacimus